
Universitat Jaume I Universitat Jaume I

RESOLUCIÓ de 16 de febrer de 2024, de la rectora de la 
Universitat Jaume I, per la qual es proveeix, pel sistema 
de lliure designació, el lloc de treball de cap del Servei de 
Biblioteca, convocat per la Resolució de 18 de gener de 
2024. [2024/1469]

RESOLUCIÓN de 16 de febrero de 2024, de la rectora de 
la Universitat Jaume I, por la que se provee, por el siste-
ma de libre designación, el puesto de trabajo de jefe o jefa 
del Servicio de Biblioteca, convocado por la Resolución 
de 18 de enero de 2024. [2024/1469]

Dado que por una resolución del Rectorado de la Universitat Jaume 
I, de 18 de enero de 2024 (DOGV 9774, 25.01.2024), se procedió a la 
convocatoria para la provisión, por el sistema de libre designación, del 
puesto de trabajo de jefe o jefa del Servicio de Biblioteca de esta,

Visto el informe preceptivo y vinculando emitido en fecha 16 de 
febrero de 2024, por el gerente de la Universitat Jaume I, sobre el cum-
plimiento de los requisitos y la idoneidad de la solicitud presentada,

Vista la solicitud presentada por Paloma Garrido Estan para el pues-
to de trabajo convocado, la candidata resulta idónea para ocuparlo por 
su formación, experiencia, implicación y profesionalidad en el ejercicio 
de sus funciones, y para reunir el perfil requerido para el puesto,

Dado lo que disponen los artículos 110 y 115 de la Ley 4/2021, de 
16 de abril, de la función pública valenciana, así como en los artículos 58 
y siguientes del Decreto 3/2017, de 13 de enero, del Consell, por el que 
se aprueba el Reglamento de selección, provisión de puestos de trabajo y 
movilidad del personal de la función pública valenciana, resuelvo:

Primero
Nombrar a Paloma Garrido Estan, funcionaria de carrera de la esca-

la facultativa de archivos y bibliotecas de la Universitat Jaume I, con 
NRP 24(…)0H0, como jefa del Servicio de Biblioteca de la Universitat 
Jaume I, puesto de trabajo número 10070, complemento de destino nivel 
27 y complemento específico E049, por el sistema de libre designación.

Segundo
Informar que el cese en el actual puesto de trabajo se producirá de 

oficio el mismo día en que se publique la presente resolución en el Diari 
Oficial de la Generalitat Valenciana.

La toma de posesión en el nuevo destino se producirá el día siguien-
te al de la publicación de la presente resolución en el Diari Oficial de 
la Generalitat Valenciana.

Tercero
Informar que contra esta resolución, que pone fin a la vía adminis-

trativa, y en conformidad con lo dispuesto en los artículos 123 y 124 
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo 
común de las administraciones públicas, se puede interponer con carác-
ter potestativo recurso de reposición ante el mismo órgano que dictó el 
acto contra el cual se recurre en el plazo de un mes contador desde el día 
siguiente al de la publicación, o bien directamente interponer recurso 
contencioso-administrativo ante el juzgado de lo contencioso-adminis-
trativo de Castelló de la Plana, dentro del plazo de dos meses contadores 
desde el día siguiente al de su publicación. Todo esto sin perjuicio de 
cualquier otro recurso que se considere procedente.

Castelló de la Plana, 16 de febrero de 2024.– La rectora: Eva Alcón 
Soler.

Atès que per una resolució del Rectorat de la Universitat Jaume I, 
de 18 de gener de 2024 (DOGV 9774, 25.01.2024), es va procedir a la 
convocatòria per a la provisió, pel sistema de lliure designació, del lloc 
de treball de cap del Servei de Biblioteca d’aquesta,

Vist l’informe preceptiu i vinculant emès en data 16 de febrer de 
2024, pel gerent de la Universitat Jaume I, sobre el compliment dels 
requisits i la idoneïtat de la sol·licitud presentada,

Vista la sol·licitud presentada per Paloma Garrido Estan per al lloc 
de treball convocat, la candidata és idònia per a ocupar-lo per la seua 
formació, experiència, implicació i professionalitat en l’exercici de les 
seues funcions, i per reunir el perfil requerit per al lloc,

Atès el que disposen els articles 110 i 115 de la Llei 4/2021, de 16 
d’abril, de la funció pública valenciana, així com en els articles 58 i 
següents del Decret 3/2017, de 13 de gener, del Consell, pel qual s’apro-
va el Reglament de selecció, provisió de llocs de treball i mobilitat del 
personal de la funció pública valenciana, resolc:

Primer
Nomenar Paloma Garrido Estan, funcionària de carrera de l’escala 

facultativa d’arxius i biblioteques de la Universitat Jaume I, amb NRP 
243(…)0H0, com a cap del Servei de Biblioteca de la Universitat Jaume 
I, lloc de treball número 10070, complement de destí nivell 27 i comple-
ment específic E049, pel sistema de lliure designació.

Segon
S’informa que el cessament en l’actual lloc de treball es produirà 

d’ofici el mateix dia en què es publique la present resolució en el Diari 
Oficial de la Generalitat Valenciana.

La presa de possessió en el nou destí es produirà l’endemà de la 
publicació de la present resolució en el Diari Oficial de la Generalitat 
Valenciana.

Tercer
S’informa que contra aquesta resolució, que posa fi a la via admi-

nistrativa, i de conformitat amb el que es disposa en els articles 123 i 
124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu 
comú de les administracions públiques, es pot interposar amb caràcter 
potestatiu recurs de reposició davant el mateix òrgan que va dictar l’acte 
contra el qual es recorre en el termini d’un mes comptador des de l’en-
demà de la publicació, o bé directament interposar recurs contenciós 
administratiu davant el jutjat contenciós administratiu de Castelló de 
la Plana, dins del termini de dos mesos comptadors des de l’endemà de 
la publicació. Tot això sense perjudici de qualsevol altre recurs que es 
considere procedent.

Castelló de la Plana, 16 de febrer de 2024.– La rectora: Eva Alcón 
Soler.


		2024-02-26T23:19:15+0100
	DIARI OFICIAL DE LA GENERALITAT VALENCIANA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




